

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2019 - PR

Processo Administrativo: 40/2019
Processo de Licitação: 40/2019
Data do Processo: 05/04/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA MANUTENÇÃO E USO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE SAÚDE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 28/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 26 de Abril de 2019, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 8319, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 40/2019, Licitação nº 26/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 40/2019, Edital de Pregão Presencial 26/2019, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA MANUTENÇÃO E USO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE SAÚDE. Aos vinte e seis dias do mês de abril de dois mil e dezenove, às 08h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro substituto e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes de proposta e documentação, bem como, credenciaram-se as seguintes empresas: * ROBERTO MISTURA ME; * ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participar do certame. Ato contínuo, foram disponibilizados os documentos de credenciamento e os envelopes para que as licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após, a pregoeira determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes, sendo disponibilizado aos licitantes para que conferissem a validade das propostas e rubricassem as mesmas. Após o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema. Houve disputa entre os participantes e também momento em que a pregoeira buscou negociação com os participantes. Na etapa de lances ocorreu regularmente, sem nenhuma ocorrência, conforme quadro comparativo e lances do pregão. Posteriormente passou-se a abertura dos envelopes da documentação de habilitação das participantes vencedoras. As empresas participantes apresentaram toda a documentação exigida no edital. Sendo que foi conferida pela pregoeira e comissão. E devidamente rubricada pelos participantes e comissão. As empresas renunciaram ao prazo para interposição de recurso. Nada mais havendo para ser constatado, foi encerrada a sessão.

Participante: 11323 - ROBERTO MISTURA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 1 | CANECA DE VIDRO GROSSO, CAPACIDADE PARA 300ML, TRANSPARENTE LISA | un | 300,00 | NADIR | 0,0000 | 12,85 | 3.855,00 |
| 6 | BACIA PLASTICA REDONDA, COM TAMP, CAPACIDADE PARA 3,6 LITROS | un | 4,00 | PLASVALE | 0,0000 | 35,00 | 140,00 |
| 7 | FAÇA PARA PÃO EM AÇO INOX, FIO SERRILHADO 8 POLEGADAS, CABO EM POLICARBONATO COM FIBRA DE VIDRO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 32,2X2,8X1,6CM | un | 1,00 | SIMONAGIO | 0,0000 | 16,00 | 16,00 |
| 8 | FAÇA DE FIO LISO, 8 POLEGADAS, CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS 33 X5 X3 CM 15 | un | 1,00 | SIMONAGIO | 0,0000 | 25,00 | 25,00 |
| 11 | CONCHA MÉDIA EM AÇO INOX, LISA, COM 20 CM DE COMPRIMENTO | un | 2,00 | SIMONAGIO | 0,0000 | 14,00 | 28,00 |
| 17 | CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, COM TAMP, E TRAVA, CAPACIDADE 10 LITROS | un | 2,00 | RISCHIOTO | 0,0000 | 49,00 | 98,00 |
| 21 | CANECA DE VIDRO GROSSO, CAPACIDADE PARA 300 ML, TRANSPARENTE LISA | un | 250,00 | NADIR | 0,0000 | 12,89 | 3.222,50 |
| 24 | LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 50 LITROS | un | 3,00 | ARQPLAST | 0,0000 | 77,00 | 231,00 |
| 25 | TAPETES PARA PORTA ANTIDERRAPANTE | un | 5,00 | NI AZITEX | 0,0000 | 28,00 | 140,00 |
| 27 | ALMOFADAS COM ZIPER 45CM X 45CM E COM REFIL 45CM X 45CM TECIDO: ECIDO MAQUINETADO: 63 % ALGODÃO 37% POLIESTERCOM ESTAMPAS COLORIDAS | un | 30,00 | NI AZITEX | 0,0000 | 25,00 | 750,00 |

Total do Participante ----->

8.505,50

Participante: 11628 - ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 2 | CUMBUCAS CUMBUCA PLÁSTICA INFANTIL | un | 300,00 | SYW | 0,0000 | 10,15 | 3.045,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2019 - PR

Processo Administrativo: 40/2019
Processo de Licitação: 40/2019
Data do Processo: 05/04/2019

Folha: 2/2

Participante: 11628 - ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|------------------|
| 9 | COLHER DE SOBREMESA 100% INOX LÂMINA E CABO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA DIMENSÕES DO PRODUTO ESPESSURA: 0,7 MM COMPRIMENTO: 140 MM, EM INOX | un | 300,00 | Gourmet | 0,0000 | 4,89 | 1.467,00 |
| 10 | COLHER DE ARROZ, EM AÇO INOX, LISA, COM 31 CM DE COMPRIMENTO | un | 2,00 | Gourmet | 0,0000 | 19,85 | 39,70 |
| 16 | FRIGIDEIRA ANTIADERENTE, TEFLON. DIMENSÕES APROXIMADAS 36X6CM | un | 1,00 | Tramontina | 0,0000 | 57,00 | 57,00 |
| 18 | CHALEIRA ELÉTRICA 1,7 LITROS, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO | un | 4,00 | Multilaser | 0,0000 | 85,00 | 340,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 4.948,70 |
| Total Geral -----> | | | | | | | 13.454,20 |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 26 de Abril de 2019

COMISSÃO:

CAROLINA ROSALEN PIVA - - Pregoeiro(a)
CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI - - membro
RAQUEL LAMP MILANI - - membro
PAULO CESAR STRADA - - membro
SIMONE ZANELLA STRADA - - membro